sahabat. Keterlambatan hadis Nabi dibukukan juga disebabkan oleh

larangan yang dilakukan oleh Umar bin Khattab ketika ia menjadi khalifah,

karena umat takut terganggu perhatiannya kepada al-Quran.

Khalifah Umar bin Abdil Aziz, yang memerintah pada tahun 99 hingga

101 H (717-720 M), adalah kepala negara yang pertama kali memerintahkan

penghimpunan hadis Nabi secara tertulis. Sebelum perintah ini, terjadi

berbagai pemalsuan hadis oleh orang-orang dengan berbagai latar belakang,

yang memerlukan upaya keras para ulama untuk menyelamatkan hadis dari

Shakhr al-Dausi al-Yamani.

Selanjutnya Abu Hurairah hijrah ke Madinah, ia datang pada malam

terjadinya perang Khaibar, ia shalat Shubuh yang pertama kali di Madinah,

berma‘mum kepada Siba bin Arfathah, wakil dari Rasulullah selama Rasul

berperang di Khaibar yang terjadi pada tahun 7 H/629 M. Sejak tahun itu

Abu Hurairah tidak pernah berpisah dengan Rasulallah siang malam, dia

mempunyai kesempatan yang banyak untuk belajar, berlainan dengan

sahabat-sahabat yang lain yang sibuk mengurus ladangnya atau sibuk

dengan dagangannya, dan ada pula yang perhatiannya dicurahkan untuk